股票简称：美尔雅    股票代码：600107    公告编号：2020041

湖北美尔雅股份有限公司

2020年第三季度主要经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假

记 载，误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

湖北美尔雅股份有限公司（以下简称“公司”） 根据《上市公司行业信息

披露指引第十二号-服装》的相关规定，现将公司2020年三季度主要经营数据（未

经审计）公告如下：

一、报告期（2020年1-9月）内门店变动情况

品牌 门店类型
2019 年年末

数量（家）

2020 年

9 月末

数量（家）

2020 年

1-9 月

新开（家）

2020 年

1-9 月

关闭（家）

美尔雅品牌 直营店 25 24 1 2

美尔雅品牌 加盟联营店 152 142 2 12

合计 -- 177 166 3 14

注：加盟联营店包括商场专柜、店中店、独立店铺等形式。

二、报告期主营业务情况

（一）报告期内（2020年1-9月）各品牌的盈利情况

      单位:万元  币种：人民币

品牌类型
营业收

入
营业成本 毛利率

营业收入比上

年同期增减

营业成本比上

年同期增减

毛利率比上

年同期增减

美尔雅品牌 15,654.

61

10,143.2

6

35.21% -26.41% -17.38% -7.08%

出口加工 4,457.2

1

4,468.49 -0.25% -30.77% -30.68% 不适用

上表数据为公司服装行业品牌盈利情况。

（二）报告期内（2020 年 1-9 月）直营店和加盟店的盈利情况

单位:万元  币种：人民币

分门店类型 营业收入 营业成本 毛利率
营业收入比上

年同期增减

营业成本比上

年同期增减

毛利率比上

年同期增减

直营店 4,919.63 2,334.86 52.54% -7.12% -11.26% 2.22%

加盟店 7,882.64 4,421.56 43.91% -48.00% -51.92% 4.58%

合计 12,802.27 6,756.42 47.22% -37.41% -42.88% 5.05%

注：上表中加盟店数据为本公司加盟店和联营店数据合计。（不含境外出口数据）

（三）报告期内线上、线下销售渠道的盈利情况

单位:万元  币种：人民币

销售渠道

2020 年 1-9 月 2019 年 1-9 月

营业收入
营业收入

占比
毛利率 营业收入

营业收入

占比
毛利率

线上销售 236.78

1.18%

50.62%

367.61 1.33% 51.52%

线下销售 19,875.03

98.82%

27.07%

27,344.39 98.67% 32.18%

合计 20,111.81

100.00%

27.35%

27,712.00 100% 32.44%

注：线下销售数据含境外出口和境内团购数据。

特此公告。

湖北美尔雅股份有限公司董事会

2020年10月30日